
Stand: 01.04.2024  |  Gültigkeit: 15.04.24 - 15.05.2024
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Kosmetik 19

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Anbieterinformation: Robert-Koch-Apotheke  |  myCARE e.K.  |  Inh. C. Buse  |  Bereich Versandhandel  |  Friedrichstr. 125b   
06886 Lutherstadt Wittenberg  |  Amtsgericht Stendal, HRA 10287 
Widerspruch: Sie können jederzeit der weiteren Nutzung Ihrer Daten für Werbezwecke durch eine formlose Mitteilung per
Brief, Telefon (03491-877012) oder E-Mail (service@mycare.de) widersprechen. Weitere Hinweise zum Datenschutz:
www.mycare.de/datenschutz.
Gratis-Versand: Gilt für Bestellungen mit mycarePlus, in der mycare App und bei Rezeptbestellungen sowie ab 29€ 
Bestellwert (darunter zahlen Sie 3,79 €). Bei Standardlieferungen innerhalb Deutschland.
*ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten
** Mit dem Code: SUN24 erhalten Sie einen 5€ Rabatt auf Ihre Bestellung ab 59€ bis 30.04.2024. Gilt für rezeptfreie Artikel 
(außer Bücher). Nicht kombinierbar. Keine Barauszahlung möglich. Der Gutschein-Code ist im Rahmen des Bestellprozesses 
einlösbar. Nur ein Gutschein pro Bestellung.

Telefon: 0800-8770120   |   E-Mail: service@mycare.de

5% Sofort-Rabatt auf 
Spar-Sets mit dem Code:  

SPARSET

Plus
Rabatte

mycarePlus

Mehr Vorteile und Anmeldung 
www.mycare.de/plus

Ihr  
kostenloses 

 Bonusprogramm

Mit mycarePlus 
Ohne Mindestbestellwert

Gratis 
Versand

Ihre Vorteile

Für Produktbewertungen

   250**

PlusHerzen

1. E-Rezept scannen
Einfach den QR-Code auf mycare.de in die 
Handy-Kamera halten oder in der mycare App scannen.

2. Bestellung abschließen
Bestellung fortführen und wie gewohnt abschließen. 

3. Versandkostenfreie* Lieferung
Wir beliefern Ihre Rezepte versandkostenfrei.

E-Rezept? Jetzt bequem online einlösen!

Kaufen Sie bis zum 30.04.2024 für mindestens
59€ ein und erhalten Sie mit dem Code 5€ Rabatt**.

Ihr Gutschein-Code:    SUN24

*

Fragen Sie bei Ihrem nächsten Arzt-Besuch nach
dem Ausdruck Ihres E-Rezeptes.i

**5€
GUTSCHEIN

**

Mit Soforteffekt für eine aufgepolsterte,
geglättete und mit Feuchtigkeit versorgte Haut.

PZN 14360937 15 ml 19,49 €1

Grundpreis 1299,33 € / L 25%* SPARENUVP 26,00 €

PZN 15625792 75 ml 27,99 €1

Grundpreis 373,20 € / L 30%* SPARENUVP 40,00 €

PZN 18119902 50 ml 19,49 €1

Grundpreis 389,80 € / L 25%* SPARENUVP 26,00 €

Vichy Mineral 89

Augenpflege

Hyaluron-Boost Elixier

Feuchtigkeits-Boost Creme

Gratis
Mineral 89, 10 ml.

Solange der Vorrat reicht.

Gratis
Körpercreme, 20 ml.

Solange der Vorrat reicht.

%*- 30
Bis zu

Frontline Spot on Hund S 67 mg, Lösung. Frontline Spot on Hund L 268 mg, Lösung. Wirkstoff: Fipronil. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Hunden gegen 
Floh-, Zecken- und Haarlingsbefall. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie die Tierärztin, den Tierarzt oder in Ihrer Apotheke.

Frontline Spot on

Schutz für die Vierbeiner

Gegen Floh-, Zecken- und Haarlingsbefall. 

PZN 02246389 6 St 31,49 €1

UVP 45,24 € 30%* SPAREN

Hund S Lösung 2-10 kg

PZN 02246403 6 St 41,49 €1

 UVP 59,64 € 30%* SPAREN

Hund L Lösung 20-40 kg

Eucerin Hyaluron Filler + Elasticity

E-Rezept erhalten? Jetzt bei mycare.de einlösen!

Tagespflege LSF 30

NachtpflegeTagespflege LSF 15

NEU: Straffende Körpercreme

Faltenauffüllende Pflege mit Hyaluronsäure 
für alle Hauttypen.

PZN 16154610 50 ml 28,99 €1

Grundpreis 579,80 € / L 25%* SPARENUVP 38,95 €

PZN 11652964 50 ml 29,49 €1

Grundpreis 589,80 € / L 25%* SPARENUVP 39,45 €

PZN 11652958 50 ml 28,45 €1

Grundpreis 569,00 € / L 25%* SPARENUVP 37,95 €

PZN 18487741 200 ml 21,00 €1

Grundpreis 105,00 € / L 20%* SPARENUVP 26,25 €

Avene Tolerance Control

Balsam

Creme 

Reinigungslotion

Beruhigende Pflege für überempfindliche, 
allergische, reaktive Haut.

PZN 16507793 40 ml 18,99 €1

Grundpreis 474,75 € / L 26%* SPARENUVP 25,90 €

PZN 16507801 40 ml 18,99 €1

Grundpreis 474,75 € / L 26%* SPARENUVP 25,90 €

PZN 16537506 200 ml 14,99 €1

Grundpreis 74,95 € / L 20%* SPARENUVP 18,90 €

%*- 26
Bis zu

%*- 30  

%*- 25
Bis zu



Erkältung & Abwehr 3

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 30

Aspirin® Complex. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung 
von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen mit 
Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen 
Infektes. Warnhinweise: Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat 
nicht länger als 3 Tage ein. Enthält Sucrose (Zucker) und Benzylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Wick MediNait Erkältungssirup. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- 
oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung 
oder eines Grippalen Infekts. Warnhinweis: Enthält 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose 
und Natrium.
Wick VapoRub Erkältungssalbe. Anwendungsgebiete: Zur Besserung des 
Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Aspirin Complex Granulat

WICK

PZN 04114918 20 St 12,99 €1

UVP 18,79 € 30%* SPAREN

Für aktivere Tage und erholsamere Nächte 
trotz Erkältung.

%*- 40

%*- 40

PZN 00010808 20 St 11,45 €1

UVP 19,11 € 40%* SPAREN

PZN 00571748 24 St 9,79 €1

UVP 16,37 € 40%* SPAREN

PZN 00520917 40 St 18,89 €1

UVP 31,51 € 40%* SPAREN

PZN 8004548 2x24 St 19,49 €1

UVP 32,74 € 40%* SPAREN

ACC® akut 600 mg Hustenlöser Brausetabletten. Wirkstoff: Acetylcystein. 
Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei 
Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält: Lactose, 
Sorbitol, Benzylalkohol und Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Grippostad® C Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und 
Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei 
gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C 
fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann 
bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, 
keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situatio-
nen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Warnhinweis: 
Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne 
Befragen des Arztes eingenommen werden. Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%*- 40
Bis zu

PZN 02702315 90 ml 9,99 €1

Grundpreis 111,00 € / L UVP 16,18 € 38%* SPAREN

Wick MediNait Erkältungssirup

PZN 01689009 180 ml 14,99 €1

Grundpreis 83,28 € / L UVP 24,49 € 38%* SPAREN

PZN 00358693 50 g 8,29 €1

Grundpreis 165,80 € / kg UVP 13,99 € 40%* SPAREN

PZN 00358730 100 g 12,99 €1

Grundpreis 129,90 € / kg UVP 21,99 € 40%* SPAREN

Wick Vaporub Erkältungssalbe N

Löst den Schleim und erleichtert 
das Abhusten.

Zur symptomatischen Behandlung von 
Beschwerden im Rahmen einer einfachen 
Erkältungskrankheit.

Bei Schnupfen mit Schmerzen und Fieber 
infolge eines grippalen Infektes.

ACC akut 600 Hustenlöser 
Brausetabletten

Grippostad C Hartkapseln

Doppelpack inkl. Schlüsselanhänger



4 Vitamine & Mineralien

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

PZN 04132750 60 St 12,89 €1

UVP 23,95 € 46%* SPAREN

PZN 01843551 10 St 19,99 €1

PZN 06340903 100 St 13,99 €1

UVP 21,10 € 33%* SPAREN

PZN 00172333 100 St 29,59 €1

UVP 39,53 € 25%* SPAREN

PZN 13352373 120 St 21,49 €1

UVP 39,96 € 46%* SPAREN

PZN 01853561 30 St 44,99 €1

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Vitasprint B12 Trinkfläschchen. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet 
zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zinkorotat-POS® 40 mg magensaftresistente Tabletten. Wirkstoff: Zinkoro-
tat × 2 H2O. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Zinkmangelzuständen, die 
ernährungsmäßig nicht behoben werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Nahrungsergänzungsmittel mit 
allen Vitaminen des B-Komplexes.

Traditionelles Arzneimittel mit Vitamin B12 
zur Besserung des Allgemeinbefindens.

Arzneimittel zur Zufuhr von Zink 
bei Zinkmangel.

Nahrungsergänzungsmittel mit 
300 mg Magnesium. Vegan.

Vitamin B-Komplex-ratiopharm 
Hartkapseln

Vitasprint B12 Trinkfläschchen Zinkorotat-POS
magensaftres. Tabletten

Biolectra Magnesium 300 Kapseln

%*- 46
%*- 25

Eunova DuoProtect D3 + K2 Kapseln

PZN 14133549 90 St 17,99 €1

 UVP 27,80 € 35%* SPAREN

2000 I.E.

PZN 14133561 90 St 31,99 €1

 UVP 46,01 € 30%* SPAREN

4000 I.E.

Vitamin D3 clever kombiniert mit Vitamin K2.

%*- 35
Bis zu

%*- 33

Preistipp



Allergie & Heuschnupfen 5

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 33 %*- 44

%*- 32

%*- 46%*- 60

Allegra Allergietabletten 20 mg Tabletten. Wirkstoff: Bilastin. Anwendungs-
gebiete: Antihistaminikum. Zur Linderung der Beschwerden allergischer 
Rhinokonjunktivitis und Urtikaria. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray, 50 Mikrogramm/Sprühstoß Nasen-
spray, Suspension. Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.). Anwendungsgebiete: 
MometaHEXAL Heuschnupfenspray wird bei Erwachsenen zur Behandlung der 
Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, 
sofern die Erstdiagnose des Heuschnupfens durch einen Arzt erfolgt ist. 
Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Cetirizin-ratiopharm bei Allergien. Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. 
Anwendungsgebiete: Bei Erwachsene und Kindern ab 6 Jahren: zur Linderung 
von Nasen- und Augensymptomen bei saisonalem und ganzjährigem 
Heuschnupfen, zur Linderung von chronischer Nesselsucht. Warnhinweise: 
Enthalten Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Desloratadin. Anwendungsgebiete: 
Zur Besserung der Symptomatik bei allergischer Rhinitis und Urtikaria bei 
Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vividrin Azelastin Kombipackung. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Vividrin Azelastin Kombipackung enthält den Wirkstoff Azelastin, der zu einer 
Gruppe von Arzneimitteln gehört, die als Antihistaminika bezeichnet werden. Antihistaminika verhindern die Wirkungen von Substanzen (wie z. B. Histaminen), die vom 
Körper im Zusammenhang mit einer allergischen Reaktion produziert werden. Azelastin reduziert Entzündungen am Auge und in der Nase. Es wird angewendet zur sym-
ptomatischen Behandlung von saisonaler allergischer Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschnupfen in Kombination mit allergischer Bindehautentzündung) bei Erwachsenen, 
Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren. Wenn Sie sich nach 2 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.
Warnhinweis: Enthält Benzalkoniumchlorid. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Allegra Allergietabletten 
20 mg Tabletten

MometaHEXAL HeuschnupfensprayCetirizin-ratiopharm bei Allergien 
10 mg Filmtabletten

LoranoPro 5 mg Filmtabletten

Vividrin Azelastin Kombipackung

PZN 18113489 20 St 7,99 €1

UVP 11,97 € 33%* SPAREN

PZN 02158165 100 St 15,59 €1

 UVP 39,19 € 60%* SPAREN

PZN 11697286 18 g 11,99 €1

Grundpreis 666,11 € / kg UVP 22,24 € 46%* SPAREN

PZN 10090197 50 St 15,79 €1

UVP 28,26 € 44%* SPAREN

PZN 17585565 1 P 12,89 €1

UVP 18,98 € 32%* SPAREN

Lindert verschiedenste allergische
Reaktionen systemisch im gesamten Körper.

Befreit die Nase 24 Stunden von 
Heuschnupfen-Symptomen.

Antiallergikum mit Cetirizinhydrochlorid.

Antiallergisches Arzneimittel bei Heu-
schnupfen oder Hausstaubmilben-Allergie. 
Ab 12 Jahren.

Kombipackung mit 0,5 mg/ml Augentropfen 
und 1 mg/ml Nasenspray. Zur Anwendung 
bei akuten Heuschnupfen-Beschwerden.

Preistipp



6 Augen & Nase

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Bepanthen

HYLO

Artelac Complete

Für eine heile Nase und Augen.

Befeuchtende Augentropfen bei
Trockenheitsgefühl.

Natürliche Befeuchtung für brennende und 
trockende Augen.

%*- 20

PZN 18365038 20X0.35 ml 11,19 €1

 UVP 13,99 € 20%* SPAREN

Bepanthen Augen- und Nasensalbe. Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwen-
dungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten 
Hautschädigungen an der Bindehaut, Hornhaut, bzw. Nasenschleimhaut. 
Warnhinweis: Enthält Wollwachs. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

%*- 36
Bis zu

PZN 01578681 5 g 3,36 €1

 UVP 5,19 € 35%* SPAREN

Augen- und Nasensalbe

PZN 13833434 10 ml 14,96 €1

Grundpreis 1496,00 € / L UVP 19,95 € 25%* SPAREN

Dual Intense Augentropfen

PZN 12436062 2X10 ml 21,69 €1

Grundpreis 1084,50 € / L UVP 31,95 € 32%* SPAREN

Complete MDO Augentropfen

PZN 01578675 10 g 5,29 €1

Grundpreis 529,00 € / kg UVP 8,29 € 36%* SPAREN

PZN 00829388 20X0.5 ml 10,99 €1

Grundpreis 1099,00 € / L

PZN 04047553 2x10 ml 21,69 €1

Grundpreis 1084,50 € / L UVP 28,95 € 25%* SPAREN

PZN 11617896 30X0.5 ml 14,29 €1

Grundpreis 952,67 € / L UVP 21,50 € 33%* SPAREN

Augentropfen

Comod Augentropfen

EDO Augentropfen

Augentropfen zur Pflege juckender und 
trockener Augen.

Dr. Theiss HYDRO med 
Green Augentropfen

%*- 25

%*- 33
Bis zu



Nerven, Beruhigung & Schlaf 7

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 32

%*- 20

%*- 32

%*- 42

%*- 30

Calmvalera Hevert Tropfen Mischung. Anwendungsgebiete: Die Anwendungs-
gebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu 
gehören: Nervöse Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe, Verstimmungs-
zustände. Warnhinweis: Enthält 48 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 

abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Hoggar® Night Tabletten. Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungs-
gebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle 
Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind 
sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch 
andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. 
Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung 
mit Hoggar® Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. 
Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen 
als angegeben einnehmen. Warnhinweis: Enthält Lactose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lasea® 80 mg / Weichkapsel. Wirkstoff: Lavendelöl. Anwendungsgebiete: Zur 
Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. Warnhinwei-
se: Enthält Sorbitol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Calmvalera Hevert Tropfen

Hoggar MELATONIN DUO 
Einschlaf-Kapseln

OYONO Nacht Intens Tabletten Wick ZzzQuil 
Gute Nacht Weichgummies Waldfrucht

Hoggar Night Tabletten

Lasea Weichkapseln

PZN 06560438 200 ml 35,99 €1

Grundpreis 179,95 € / L UVP 52,99 € 32%* SPAREN

PZN 18155950 30 St 14,99 €1

 UVP 24,99 € 40%* SPAREN

PZN 18675052 60 St 31,96 €1

 UVP 39,95 € 20%* SPAREN
PZN 16894643 60 St 16,99 €1

 UVP 24,99 € 32%* SPAREN

PZN 04402066 20 St 9,49 €1

 UVP 16,52 € 42%* SPAREN

PZN 05489632 56 St 31,45 €1

 UVP 44,95 € 30%* SPAREN

Homöopathisches Arzneimittel bei nervösen 
Störungen wie Schlafstörungen und Unruhe.

Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin 
sowie Passionsblumenextrakt, Vitamin B6 
und Lavendelöl.

Nahrungsergänzungsmittel mit 
Pflanzenextrakten und Melatonin. Nahrungsergänzungsmittel mit Melatonin, 

Vitamin B6 und Kräuterextrakten.

Für ein besseres Ein- und Durchschlafen.

Bei innerlicher Unruhe und ängstlicher Ver-
stimmung, förderlich für erholsamen Schlaf.

Gratis
Ladestation

+
Solage der Vorrat reicht.

Preistipp



GeloMyrtol forte 
Weichkapseln

GeloRevoice 
Halstabletten

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen Spray

IbuHexal akut 400 mg 
Filmtabletten

Kneipp Arnika Salbe S

Kytta Schmerzsalbe

Lemocin 
Lutschtabletten

Doc Ibuprofen 
Schmerzgel

Dolo-Dobendan
Lutschtabletten

Grundpreis 598,67 € / L UVP 14,98 € 40%* SPAREN

PZN 11024417 15 ml 8,98 €1

UVP 12,91 € 42%* SPAREN

PZN 03161577 50 St 7,44 €1

Grundpreis 49,90 € / kg UVP 8,45 € 40%* SPAREN

PZN 08868241 100 g 4,99 €1

Grundpreis 119,93 € / kg UVP 27,99 € 35%* SPAREN

PZN 10832865 150 g 17,99 €1

Grundpreis UVP 10,09 € 22%* SPAREN

PZN 12397155 20 St 7,79 €1

Grundpreis 109,73 € / kg UVP 23,54 € 30%* SPAREN

PZN 07770675 150 g 16,46 €1

 UVP 14,98 € 40%* SPAREN

PZN 12700079 36 St 8,98 €1

Aspirin Dolormin

 UVP 21,99 € 25%* SPAREN

PZN 03464237 40 St 16,29 €1
Aspirin Plus C Brausetabletten

 UVP 10,40 € 33%* SPAREN

PZN 01712470 20 St 6,95 €1

Kirsch-Menthol

 UVP 15,97 € 32%* SPAREN

PZN 01754592 30 St 10,79 €1

Migräne Filmtabletten

Grundpreis 259,00 € / L UVP 3,99 € 35%* SPAREN

PZN 00999854 10 ml 2,59 €1

Grundpreis 266,00 € / L UVP 6,97 € 42%* SPAREN

PZN 00999848 15 ml 3,99 €1

Grundpreis 59,27 € / kg UVP 19,49 € 54%* SPAREN

PZN 10929990 150 g 8,89 €1

 UVP 14,18 € 32%* SPAREN

PZN 10203626 40 St 9,59 €1
Aspirin 500 mg überzogene Tabletten

 UVP 10,40 € 33%* SPAREN

PZN 08846050 20 St 6,95 €1
Cassis-Menthol

 UVP 21,99 € 38%* SPAREN

PZN 02400229 50 St 13,59 €1

Extra Filmtabletten

8 Top-Angebote 

Nasenspray-ratiopharm Kinder

Nasenspray-ratiopharm Erwachsene

Diclo-ratiopharm Schmerzgel

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

PZN 01479157 20 St 9,49 €1

UVP 14,30 € 33%* SPAREN

PZN 01479163 100 St 33,39 €1

UVP 49,90 € 33%* SPAREN

%*- 54
Bis zu

PREISTIPP



Paracetamol-ratiopharm 
500 mg Tabletten

Livocab Direkt Kombi 
4 ml Augentr.+ 
5 ml Nasenspray

Nasic Nasenspray

Nurofen 400 mg 
Weichkapseln

Olynth 0,1 % Schnupfen 
Dosierspray

Meditonsin Tropfen

Prospan Hustensaft

Reactine duo 
Retardtabletten

Sinupret extract
Überzogene Tabletten

Sinusitis Hevert SL 
Tabletten

Snup Schnupfenspray 0,1% 
Nasenspray

Thomapyrin Intensiv 
Tabletten

Umckaloabo Tropfen

Grundpreis UVP 3,70 € 46%* SPAREN

PZN 01126111 20 St 1,99 €1

Grundpreis UVP 20,36 € 38%* SPAREN

PZN 00676789 1 P 12,48 €1

Grundpreis 412,67 € / L UVP 8,95 € 30%* SPAREN

PZN 10065578 15 ml 6,19 €1

 UVP 15,20 € 35%* SPAREN

PZN 18065810 30 St 9,79 €1

Grundpreis 266,00 € / L UVP 6,50 € 38%* SPAREN

PZN 04300124 15 ml 3,99 €1

Grundpreis 256,86 € / kg UVP 14,09 € 36%* SPAREN

PZN 10192710 35 g 8,99 €1

Grundpreis 62,80 € / L UVP 9,47 € 33%* SPAREN

PZN 08585997 100 ml 6,28 €1

 UVP 6,97 € 35%* SPAREN

PZN 07387580 6 St 4,49 €1

 UVP 28,23 € 29%* SPAREN

PZN 09285547 40 St 19,99 €1

 UVP 21,98 € 34%* SPAREN

PZN 02785005 100 St 14,49 €1

Grundpreis 290,00 € / L UVP 7,28 € 40%* SPAREN

PZN 04482680 15 ml 4,35 €1

 UVP 8,89 € 38%* SPAREN

PZN 00624605 20 St 5,49 €1

Grundpreis 254,90 € / L UVP 39,40 € 35%* SPAREN

PZN 00930673 100 ml 25,49 €1

Voltaren

Mucolsovan

 UVP 12,23 € 35%* SPAREN

PZN 00927263 20 St 7,89 €1

Dolo 25 mg Überzogene Tabletten

Grundpreis 46,90 € / L UVP 9,47 € 50%* SPAREN

PZN 02807988 100 ml 4,69 €1

Für Kinder

 UVP 13,95 € 35%* SPAREN

PZN 05023939 20 St 8,99 €1

Dolo Liquid 25 mg Weichkapseln

Grundpreis 88,83 € / kg UVP 24,53 € 34%* SPAREN

PZN 06998784 180 g 15,99 €1

Schmerzgel

Grundpreis 53,90 € / L UVP 9,97 € 45%* SPAREN

PZN 00743422 100 ml 5,39 €1

Für Erwachsene

 Top Angebote 9

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Wick DayNait 
Filmtabletten

 UVP 16,18 € 33%* SPAREN

PZN 14202428 16 St 10,69 €1



 UVP 14,49 € 40%* SPAREN

PZN 01689854 12 St 8,69 €1

Imodium akut lingual Schmelztabletten
 UVP 10,50 € 33%* SPAREN

PZN 07296788 12 St 6,97 €1

Imodium akut Hartkapseln

Zur Wundheilung bei akuten Wunden 
und leichten Verbrennungen.

Zur wiederholten, zeitlich begrenzten unter-
stützenden antiseptischen Wundbehandlung.

PZN 07317711 20 ml 5,15 €1

Grundpreis 257,50 € / L UVP 7,64 € 32%* SPAREN

PZN 07463832 50 ml 6,65 €1

Grundpreis 133,00 € / L UVP 9,78 € 32%* SPAREN

octenisept® Wund-Desinfektion. Anwendungsgebiete: octenisept® 
Wund-Desinfektion ist ein Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten 
unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung. Farbloses, sehr verträg-
liches Spray zur Desinfektion und Nachreinigung von Schnitt-, Kratz- und 
Schwürfwunden sowie offenen Blasen - schnell und einfach in der Anwendung! 
Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen für die Anwendung: Um mögli-
chen Gewebeschädigungen vorzubeugen, darf das Präparat nicht unter Druck 
ins Gewebe eingebracht bzw. injiziert werden. Bei Wundkavitäten muss ein 
Abfluss jederzeit gewährleistet sein (z.B. Drainage, Lasche). octenisept® Wund-
Desinfektion nicht in größeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, 
z.B. durch versehentliche Injektion, gelangen lassen. Die Anwendung von 
octenisept® Wund-Desinfektion im Auge ist zu vermeiden. Bei versehentlichem 
Augenkontakt sofort mit viel Wasser spülen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Octenisept 

Wund-Desinfektion Spray Lösung

Wundgel

Zur Behandlung von Durchfall.

IbuHEXAL plus Paracetamol 200 
mg/500 mg Filmtabletten

Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: 
Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und 
Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung 
steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher 
Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, 
Benzylalkohol und Levomenthol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Imodium akut. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Sympto-
matische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche 
ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine 
über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung u. 
Verlaufsbeobachtung. Warnhinweise: Enthält Lactose. 

IbuHEXAL plus Paracetamol 200 mg/500 mg Filmtabletten. Anwendungs-
gebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig 
starken Schmerzen. Speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige 
Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Zur 
Anwendung bei Erwachsenen ab 18 Jahren. Warnhinweis: Enthält Paracetamol. 
Nicht zusammen mit anderen Paracetamol-haltigen Arzneimitteln einnehmen. 
Holen Sie im Fall einer Überdosierung umgehend medizinischen Rat ein, auch 
wenn Sie sich gut fühlen. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht 
länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

10 Reiseapotheke

PZN 18334434 20 St 4,99 €1

 UVP 10,48 € 52%* SPAREN

Zur akuten Linderung leichter bis mäßig 
starker Schmerzen.

%*- 52  

%*- 32  

%*- 40
Bis zu

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Imodium

Fenistil 

Fenistil Gel 1 mg/g. Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur 
kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf 
intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria 
und andere allergisch bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, 
Sonnenbrand. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol.
FeniHydrocort Creme 0,5 %. Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: 
Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. 
Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bei entzündlichen Hautreaktionen
und Insektenstichen.

PZN 04074946 8 ml 5,95 €1

 32%* SPARENUVP 8,78 €

PZN 02137619 100 g 15,59 €1

Grundpreis 155,90 € / kg 38%* SPARENUVP 25,29 €

PZN 12550409 30 g 6,19 €1

Grundpreis 206,33 € / kg 40%* SPARENUVP 10,36 €

PZN 10796974 30 g 11,48 €1

Grundpreis 382,67 € / kg 30%* SPARENUVP 16,40 €

Fenistil Kühl Roll-on

Fenistil Gel

FeniHydrocort Creme 0,5%

%*- 40
Bis zu

PREISTIPP
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Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g

Voltaren Schmerzgel forte 23,2mg/g Gel. Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen 
bei akuten Prellungen, Zerrungen oder Verstauchungen infolge eines stumpfen Traumas, z. B. Sport- und Unfallverletzungen. Bei Jugendlichen über 14 Jahren ist das 
Arzneimittel zur Kurzzeitbehandlung vorgesehen. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, 
Cumarin, D-Limonen, Eugenol, Geraniol und Linalool. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Thomapyrin® TENSION DUO 400 mg/100 mg Filmtabletten. Anwendungs-
gebiete: Für Erwachsene zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von 
akuten mäßig starken Schmerzen, wie Zahnschmerzen oder Kopfschmerzen. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Diclox forte - Schmerzgel 2 % mit Diclofenac. Wirkstoffe: Diclofenac (als 
Diclofenac-N-Ethylethanamin). Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und 
Jugendliche ab 14 Jahren. Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines 
stumpfen Traumas. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol, Butylhydroxytoluol 
und Duftstoffe. 
IBU-LYSIN ratiopharm® 400 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. 
Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von 
leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, 
Regelschmerzen sowie Fieber und Schmerzen bei Erkältungen Kurzzeitige 
symptomatische Behandlung von akuter Kopfschmerzphase bei Migräne mit 
oder ohne Aura. Warnhinweise: Dieses Arzneimittel wird bei Kindern ab 20 
kg Körpergewicht, Jugendlichen und Erwachsenen angewendet. Arzneimittel 
enthält weniger als 1 mmol Natrium pro Filmtablette. 
Synofen 500 mg/200 mg Filmtabletten. Anwendungsgebiete: Synofen wird 
angewendet zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis 
mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die 
durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert 
werden können. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Schmerzstillendes und 
fiebersenkendes Arzneimittel.

PZN 16197884 50 St 9,99 €1

UVP 21,80 € 54%* SPAREN

IBU-Lysin-ratiopharm 400 mg Filmtabletten

Schmerzgel zur Behandlung von akuten 
Zerrungen, Verstauchungen und Prellungen.

PZN 16705010 150 g 11,95 €1

Grundpreis 79,67 € / kg UVP 24,97 € 52%* SPAREN

Diclox forte 20 mg/g Gel

PZN 11240397 180 g 22,69 €1

Grundpreis 126,06 € / kg UVP 33,64 € 32%* SPAREN

Schmerzstillendes und 
entzündungshemmendes Arzneimittel.

Spar-Set: Thomapyrin TENSION DUO 
400 mg/100 mg Filmtabletten

PZN 8004411 2x18 St 13,39 €1

 UVP 20,96 € 36%* SPAREN

Zur kurzzeitigen Behandlung von akuten 
mäßig starken Schmerzen bei Erwachsenen.

%*- 36  

%*- 32  

Verspannte Muskeln durch Wärme 
entspannen.

%*- 55
Bis zu

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

Zur Anwendung bei Kopf-, Rücken-, 
Gelenk- oder Zahnschmerzen.
PZN 18218515 20 St 4,94 €1

UVP 10,98 € 55%* SPAREN

Synofen 500 mg/200 mg Filmtabletten

Wärmeauflagen für Nacken & Schulter
PZN 00707372 6 St 24,99 €1

 

Wärmeumschläge S-XL
PZN 10079250 6 St 29,99 €1

 

ThermaCare Wärmeumschläge 



Preistipp

Abführmittel bei Verstopfung und zur 
Erleichterung der Darmentleerung.

Bei Behandlung von Refluxbeschwerden.

Talcid Kautabletten

Talcid Kautabletten. Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden 
soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Carmenthin® bei Verdauungsstörungen. Anwendungsgebiete: Dyspeptische 
Beschwerden, besonders mit leichten Krämpfen im Magen-Darm-Bereich, 
Blähungen, Völlegefühl. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Iberogast® Classic Flüssigkeit. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von funkti-
onellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- und 
Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden 
bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich 
vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, 
Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Enthält 31 Vol.-% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dulcolax® Dragées. Wirkstoff: Bisacodyl. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung 
bei Verstopfung, bei Erkrankungen, die eine erleichterte Darmentleerung 
erfordern; sowie zur Darmentleerung bei Behandlungsmaßnahmen und 
Maßnahmen zum Erkennen von Krankheiten am Darm. Warnhinweis: Wie 
andere Abführmittel sollten Dulcolax® Dragées ohne ärztliche Abklärung der 
Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum einge-
nommen werden. Enthält den Farbstoff Gelborange S, Lactose und Sucrose. 
Tragen nicht zur Gewichtsreduktion bei. Der gleichzeitige Gebrauch von anderen 
Abführmitteln kann die Nebenwirkungen im Magen-Darmtrakt verstärken. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

OMEP® HEXAL 20 mg magensaftresistente Hartkapseln. Wirkstoff: Omepra-
zol. Anwendungsgebiete: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden. 
Warnhinweis: Enthält Sucrose und Natrium. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

PZN 06800196 100 St 13,39 €1

 UVP 20,99 € 36%* SPAREN

PZN 10070208 14 St 7,29 €1

 UVP 14,67 € 50%* SPAREN

PZN 01921682 100 St 22,99 €1

 UVP 33,99 € 32%* SPAREN

PZN 02530498 50 St 13,36 €1

 UVP 19,09 € 30%* SPAREN

PZN 10327624 84 St 33,99 €1

 UVP 48,90 € 30%* SPAREN

PZN 16507534 20 ml 9,99 €1

Grundpreis 499,50 € / L UVP 12,97 € 22%* SPAREN

Zur symptomatischen Behandlung von 
Erkrankungen, bei denen die Magensäure 
gebunden werden soll. Bei Sodbrennen.

Bei Blähungen, leichten Bauchkrämpfen 
und/oder Völlegefühl.

Bei Magenschmerzen, Völlegefühl 
und Übelkeit.

%*- 50  

%*- 36  

%*- 30  
%*- 22  

Dulcolax Dragees Dose

Omep Hexal 20 mg magensaftres. 
Hartkapseln

Carmenthin magensaftresistente  
Weichkapseln

Iberogast Classic Flüssigkeit

12 Magen, Darm & Verdauung

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 32
Bis zu



Gingium Filmtabletten
Stärken Sie Ihr Gedächtnis mit Gingium: 
• Optimierte Sauerstoff- und Nährstoffversorgung 
• Stärkung der Nervenzellen

Gingium® 120 mg

Gingium® 240 mg

PZN 14171188 120 St 49,99 €1

48%* SPARENUVP 96,89 €

PZN 14171113 120 St 84,99 €1

48%* SPARENUVP 163,55 €

Tebonin konzent 240 mg Filmtabletten
Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung 
einer altersbedingten kognitiven 
Beeinträchtigung.

Pflanzliches Arzneimittel bei geistigen 
Leistungs- und Durchblutungsstörungen.

Tebonin® konzent® 240 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten Verschlechterung 
geistiger Fähigkeiten und der Lebensqualität bei leichter Demenz. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gingium® 120 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
geistigen Leistungseinbußen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten mit den Hauptbeschwer-
den: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, Niedergeschlagenheit, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Das individuelle Ansprechen auf die Medikation 
kann nicht vorausgesagt werden. Bevor die Behandlung mit diesem Arzneimittel begonnen wird, sollte geklärt werden, ob die Krankheitszeichen nicht auf einer spezifisch 
zu behandelnden Grunderkrankung beruhen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, sog. „Schaufens-
terkrankheit“ im Rahmen physikalisch-therapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten 
Rückbildungsvorgängen. Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvorgängen. 
Häufig auftretende Schwindelgefühle und Ohrensausen bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch einen Arzt. Bei plötzlich auftretender Schwerhörigkeit bzw. einem 
Hörverlust sollte unverzüglich ein Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Glucose und Lactose. 
Gingium® 240 mg Filmtabletten. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel zur Verbesserung einer altersbeding-
ten kognitiven Beeinträchtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: Enthält Lactose und Glucose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ginkobil ratiopharm 120 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von hirnorganisch bedingten 
Leistungsstörung im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei dementiellen Syndromen mit der Leitsymptomatik: Gedächtnisstörung, Konzentrationsstörung, 
depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen. Zur Verlängerung der schmerzfreien Gehstrecke bei arterieller Verschlusskrankheit in den Gliedmaßen, 
sog. „Schaufensterkrankheit“ im Rahmen physikalischtherapeutischer Maßnahmen, insbesondere Gehtraining. Bei Schwindel infolge von Durchblutungsstörungen oder 
altersbedingten Rückbildungsvorgängen. Zur unterstützenden Behandlung von Ohrgeräuschen infolge von Durchblutungsstörungen oder altersbedingten Rückbildungsvor-
gängen. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu „natriumfrei“.
Ginkobil ratiopharm 240 mg. Wirkstoff: Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Verbesserung einer altersbedingten kognitiven Beein-
trächtigung und der Lebensqualität bei leichter Demenz. Warnhinweis: Enthält Lactose und weniger als 1 mmol Natrium (23 mg) pro Filmtablette, d.h. es ist nahezu 
„natriumfrei“.
 Zu Risiken und Nebenwirkungen Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ginkobil® ratiopharm Filmtabletten

PZN 07752016 30 St 42,69 €1

Grundpreis UVP 54,80 € 22%* SPAREN

PZN 07752039 60 St 76,99 €1

Grundpreis UVP 98,90 € 22%* SPAREN

PZN 07752045 120 St 139,99 €1

Grundpreis UVP 179,90 € 22%* SPAREN

UVP 92,99 € 55%* SPAREN

PZN 06680881 120 St 41,49 €1
Ginkobil 120 mg

UVP 164,99 € 52%* SPAREN

PZN 08864415 120 St 77,99 €1
Ginkobil 240 mg

Gedächtnis & Konzentration 13

%*- 48

%*- 55
Bis zu

* ggü. UVP | 1 inkl. MwSt., ggf. zzgl. Versandkosten, Irrtümer, Preisänderungen vorbehalten.

%*- 22  

Preistipp
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Preistipp

Antistax extra 
Venentabletten

Aciclovir-ratiopharm 
Lippenherpescreme

Keltican Forte Kapseln

Kneipp Baldrian Nacht 
700 mg Filmtabletten

Magnesium Verla N
Dragees

Loceryl Nagellack
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator

Dr. Theiss Melatonin 
Einschlaf-Spray Plus

Frei öl FigurÖl

Magnetrans ultra 
375 mg Kapseln

UVP 54,17 € 28%* SPAREN

PZN 05954715 90 St 38,99 €1

UVP 5,41 € 52%* SPAREN

PZN 02286360 2 g 2,59 €1

 UVP 78,95 € 28%* SPAREN

PZN 14352754 80 St 56,69 €1

 UVP 6,95 € 30%* SPAREN

PZN 18130677 30 St 4,85 €1

 UVP 18,10 € 30%* SPAREN

PZN 04911945 200 St 12,59 €1

 UVP 37,49 € 33%* SPAREN

PZN 11286175 3 ml 24,99 €1

Grundpreis 439,50 € / L UVP 10,99 € 20%* SPAREN

PZN 18029180 20 ml 8,79 €1

Grundpreis 127,92 € / L UVP 21,35 € 25%* SPAREN

PZN 11359187 125 ml 15,99 €1

 UVP 36,75 € 30%* SPAREN

PZN 09207599 100 St 25,69 €1

Crataegutt 450 mg 
Herz-Kreislauf-Tabletten

 UVP 74,40 € 26%* SPAREN

PZN 14064541 200 St 54,99 €1

Curazink Hartkapseln

 UVP 34,66 € 33%* SPAREN

PZN 00679411 100 St 22,99 €1

Elmex Gelée

Grundpreis 427,60 € / kg UVP 15,97 € 33%* SPAREN

PZN 03120822 25 g 10,69 €1

Kamistad Gel

Grundpreis 649,50 € / kg UVP 20,37 € 36%* SPAREN

PZN 03927039 20 g 12,99 €1

Hametum
Hämorrhoidensalbe

Grundpreis 299,80 € / kg UVP 22,55 € 33%* SPAREN

PZN 07579894 50 g 14,99 €1

%*- 52

B12 Ankermann
überzogene Tabletten

UVP 44,99 € 28%* SPAREN

PZN 01502726 100 St 32,29 €1

Canesten Extra 
Nagelset

UVP 39,97 € 33%* SPAREN

PZN 00619053 1 St 26,49 €1

Bion3 Immun
Tabletten

UVP 44,99 € 25%* SPAREN

PZN 11587184 90 St 33,59 €1



Top Angebote 15
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Olivenöl Intensivcreme

Rugard Vitamin Creme

Posterisan akut 
50 mg/g Rektalsalbe

Pantoprazol-ratiopharm 
SK 20 mg magensaftres. 
Tabletten

Tromcardin complex 
Tabletten

Orlistat-ratiopharm 
60 mg Hartkapseln

Prostagutt duo 160 mg /
120 mg Weichkapseln

Milgamma protekt 
Filmtabletten

Neurexan Tabletten

Tebonin intens 
120mg Filmtabletten

Vigantol 1.000 I.E. 
Vitamin D3 Tabletten

Venostasin Creme

Vomex A Dragees

Vitamin D3 Hevert 
1.000 I.E. Tabletten

Vigantolvit Vitamin D3 K2 
Calcium Filmtabletten

Wobenzym magensaftres. 
Tabletten

Grundpreis 259,80 € / L UVP 17,49 € 25%* SPAREN

PZN 00788815 50 ml 12,99 €1

Grundpreis 129,50 € / L UVP 18,50 € 30%* SPAREN

PZN 10259058 100 ml 12,95 €1

 UVP 79,90 € 33%* SPAREN

PZN 16866718 2X180 St 52,99 €1

 UVP 59,92 € 56%* SPAREN

PZN 08845406 84 St 25,99 €1

 UVP 85,95 € 24%* SPAREN

PZN 16151770 200 St 64,99 €1

Grundpreis 396,80 € / kg UVP 15,29 € 35%* SPAREN

PZN 04957864 25 g 9,92 €1

 UVP 11,10 € 52%* SPAREN

PZN 05520856 14 St 5,29 €1

 UVP 67,45 € 22%* SPAREN

PZN 01529731 90 St 52,59 €1

 UVP 27,48 € 28%* SPAREN

PZN 04115272 100 St 19,69 €1

 UVP 102,80 € 22%* SPAREN

PZN 08692575 120 St 79,99 €1

 UVP 16,48 € 35%* SPAREN

PZN 13155690 200 St 10,69 €1

Grundpreis 114,90 € / kg UVP 17,97 € 36%* SPAREN

PZN 02427197 100 g 11,49 €1

 UVP 8,50 € 30%* SPAREN

PZN 04274616 20 St 5,89 €1

 UVP 16,41 € 36%* SPAREN

PZN 09887387 200 St 10,49 €1

 UVP 12,49 € 36%* SPAREN

PZN 14371711 30 St 7,99 €1

 UVP 49,77 € 25%* SPAREN

PZN 13751831 100 St 36,95 €1

Hier E-Rezepte einlösen!

Einfach und bequem.
Jetzt informieren!
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%*- 26

PZN 12894959 30 St 29,99 €1

UVP 40,97 € 26%* SPAREN

Bei Blasenentzündungen &
Harnwegsinfekten.

Femannose N Granulat

%*- 40

%*- 38

%*- 20

%*- 28

PZN 03766139 1 St 7,75 €1

UVP 12,97 € 40%* SPAREN

PZN 13655234 280 St 29,99 €1

UVP 48,40 € 38%* SPAREN

PZN 13418913 28X2 g 31,96 €1

Grundpreis 570,71 € / kg UVP 39,95 € 20%* SPAREN

PZN 16815885 90 St 34,49 €1

UVP 47,95 € 28%* SPAREN

KadeFungin® 3 Kombi-Packung, Vaginaltabletten und Creme. Wirkstoff: Clotrimazol. Anwendungsgebiete: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches 
durch Hefepilze (meist Candida albicans). Warnhinweis: Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Klimaktoplant® N, Tabletten. Anwendungsgebiete: Die Anwendungsgebiete 
leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: 
Wechseljahresbeschwerden wie Hitzewallungen, Schweißausbrüche, 
Herzklopfen, innere Unruhe, Schlafstörungen. Warnhinweise: Enthält Lactose 
und Weizenstärke. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. 

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

femiLoges® 4 mg magensaftresistente Tabletten. Wirkstoff: Rhapontikrha-
barberwurzel-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der durch 
die Wechseljahre bedingten psychischen und neurovegetativen Beschwerden 
wie Hitzewallungen/Schweißausbrüche, Schlafstörungen, depressive Verstim-
mungen und Ängstlichkeit. Warnhinweis: Enthält Lactose und Saccharose. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Creme und Vaginaltabletten. 
Bei Scheidenpilz.

Gelassen durch die Wechseljahre.

Ergänzt die Bakterienflora mit vier natürlich 
im menschlichen Körper vorkommenden, 
vermehrungsfähigen Bakterienkulturen.

Pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von 
Wechseljahresbeschwerden.

KadeFungin 3 Kombi-Packung 20 g 
Creme + 3 Vaginaltabletten

Klimaktoplant N Tabletten

Omni Biotic Flora Plus Beutel

FemiLoges 4 mg 
magensaftres. Tabletten
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%*- 20

%*- 28

PZN 05010569 180 St 61,99 €1

UVP 88,95 € 30%* SPAREN

PZN 01874014 453 g 19,59 €1

Grundpreis 43,25 € / kg UVP 28,95 € 32%* SPAREN

PZN 04002065 120 St 38,99 €1

UVP 48,99 € 20%* SPAREN

PZN 08907142 6.6 ml 32,99 €1

UVP 45,95 € 28%* SPAREN

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, 
abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

Ciclopoli gegen Nagelpilz. Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: 
Wirkstoffhaltiger Nagellack zur Anwendung ab 18 Jahren. Zur Behandlung von 
Pilzerkrankungen der Nägel (Onychomykose) angewandt, die durch Fadenpilze 
und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht 
wurden. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol, örtlich begrenzte Hautreizun-
gen (z. B. Kontaktdermatitis) möglich. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Bei hormonell erblich bedingten Haarwachs-
tumsstörungen und Haarausfall bei Frauen.

Feuchtigkeitspflege für trockene, 
empfindliche und geschädigte Haut.

Versorgt die Haarwurzel mit Nährstoffen bei 
erblich bedingtem Haarausfall.

Breit wirkendes pilztötendes Arzneimittel 
bei Nagelpilz.

Bockshorn +
Mikronährstoff Haarkapseln

Cetaphil Feuchtigkeitscreme

Priorin Kapseln

Ciclopoli gegen Nagelpilz

 Gratis
Kopf-Handtuch.
+

Solage der Vorrat reicht.

%*- 32

Jetzt E-Rezepte
in der mycare.de App einlösen!
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Dermatologischer Sonnenschutz für 
trockene und empfindliche Haut.

Feuchtigkeitsspendene Sonnenschutzlotion
für trockene und empfindliche Haut.

Sonnenschutz für zu Allergien  
neigende Haut.

PZN 18110232 200 ml 17,79 €1

Grundpreis 88,95 € / L UVP 24,75 € 28%* SPAREN

PZN 03373492 200 ml 15,79 €1

Grundpreis 78,95 € / L UVP 24,30 € 35%* SPAREN

PZN 13229661 50 ml 14,89 €1

Grundpreis 297,80 € / L UVP 22,96 € 35%* SPAREN

PZN 17553453 80 ml 21,49 €1

Grundpreis 268,63 € / L UVP 29,95 € 28%* SPAREN

PZN 03520421 200 ml 16,49 €1

Grundpreis 82,45 € / L UVP 25,50 € 35%* SPAREN

PZN 18110226 200 ml 16,99 €1

Grundpreis 84,95 € / L UVP 23,25 € 26%* SPAREN

PZN 10832658 50 ml 15,79 €1

Grundpreis 315,80 € / L UVP 21,45 € 26%* SPAREN

PZN 10832664 50 ml 16,95 €1

Grundpreis 339,00 € / L UVP 22,95 € 26%* SPAREN

PZN 07415483 150 ml 17,79 €1

Grundpreis 118,60 € / L UVP 24,95 € 28%* SPAREN

Cetaphil Sun Daylong

Eucerin Sun

Ladival Allergische Haut

Körper:

Gesicht:

PZN 14237148 200 ml 19,99 €1

Grundpreis 99,95 € / L UVP 29,95 € 33%* SPAREN

Liposomale Lotion SPF 50

Oil Control Dry Touch Sonnenspray LSF 50

Gel LSF 30

Sonnenschutz Gel LSF 50+

Actinic Control MD Fluid

Gel LSF 50+

PZN 14350904 50 ml 19,99 €1

Grundpreis 399,80 € / L UVP 29,95 € 33%* SPAREN

Regulierendes Multi-Schutz-Fluid SPF 50+

After Sun Repair Beruhigend
Liposomale Lotion

Oil Control Dry Touch Sonnenspray LSF 30

Après Gel

PZN 14237237 200 ml 19,99 €1

Grundpreis 99,95 € / L UVP 29,95 € 33%* SPAREN

Sensitive Gel-Creme SPF 50+

Oil Control Face Gel-Creme LSF 30

Oil Control Face Gel-Creme LSF 50+

Allergy Protect Creme-Gel 50+

2+1 Aktion
Gratis Badeente.
Solange der Vorrat reicht.

Gratis
After Sun Gelcreme, 50ml.
Solange der Vorrat reicht.

%*- 28
Bis zu

PZN 14350927 100 ml 9,99 €1

Grundpreis 99,90 € / L UVP 14,95 € 33%* SPAREN

PZN 03374356 200 ml 13,39 €1

Grundpreis 66,95 € / L UVP 20,66 € 35%* SPAREN

%*- 35

%*- 33


